
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 09/2020 - Processo nº 10270/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para contratação de serviço de instalação e manutenção da usina de oxigênio e vácuo
clínico para atendimento aos casos leves e moderados do covid-19, para atender a Secretaria Municipal de Saúde no
enfrentamento do novo corona vírus, tendo por vencedores as empresas: SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.184.220/0001-00, menor preço por item, no valor total dos item 1 de R$20.000,00. Item 2:
Deserto

Corumbá-MS, 12 de agosto de 2020.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama - Pregoeiro.

Extrato de Termo de Homologação - PP 14/2020          

Processo nº 9438/2020.

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa Bioplasma
Produtos para Laboratório e Correlatos LTDA - CNPJ: 04.086.552/0001-15.

Objeto: Aquisição de material de consumo (TESTES RÁPIDOS) emergencial para atendimento de enfrentamento ao novo
Corona Vírus (COVID-19).

Valores
Registrados:

Item

98525

Código

BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E
CORRELATOS L

CNPJ: 04.086.552/0001-15

ST SIA TRECHO 17 RUA 08, SN LOTE  170 - ZONA
INDUSTRIAL (GUARA), BRASILIA - DF, CEP: 71200-
222

Telefone: (61) 3362-7293

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

1 004.101.038

TESTE RÁPIDO DO SORO IGG/LGM PARA COVID-
19.

Teste rápido do soro IgG/Lgm para covid-19.

Marca: ABBOTT PANBIO COVID-19 IgG/IgM RAPID
TEST DEVICE 2

UNID. 3000 26,00 78.000,00

Total do Proponente 78.000,00

Data da Assinatura: 10/08/2020.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Aviso de Resultado de Licitação

Processo - 24.927/2019, Pregão Presencial n° 16/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado para Aquisição de medicamentos para atender a demanda da rede de serviços de saúde
do município, através do Pregoeiro, comunica que devido a inércia/recusa na assinatura da Ata de Registro de Preço após
convocação do item 151 (ivermectina), acolhido pela Secretaria Municipal de Educação, o pregoeiro convoca: a empresa



CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.847.837/0001-10, 2ª colocada para o item 151
no valor total de R$9.000,00, no prazo estipulado de 03 (três) dias úteis após o aviso de convocação, com base no Art. 18,
inciso II do Decreto Municipal 1.280/2013 e Art. 11, inciso XXX do Decreto Municipal 207/06, para manifestação de
interesse e nas mesmas condições conforme Art. 64, par. 2º da Lei 8666/93.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna público, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666 e alterações. CONCORRÊNCIA nº
07/2020 - Processo nº 17365/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS/SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS NOVA CORUMBÁ,
JARDIM GUANABARA, PLANALTO, JARDINZINHO E INDUSTRIAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS. Data da
Abertura: 16 de Setembro de 2020, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço
http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 12 de Agosto de 2020.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO

EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº 13/2020-GELIC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2388/2020.

LICITAÇÃO MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS COMPLEMENTARES DE
RESTAURO DA IGREJA NOSSA SENHORA DA CANDELÁRIA PRAÇA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-
MS.

FASE: HABILITAÇÃO.

RECORRENTE: PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME.

DESPACHO DECISÓRIO: RECURSO CONHECIDO E PROVIDO.

CONSEQUÊNCIA: ABERTURA E ANÁLISE DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME.

DOCUMENTAÇÃO: À DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES JUNTO AO GELIC-CORUMBÁ/MS, NO
HORÁRIO DE EXPEDIENTE.

CONVOCAÇÃO: FICA MARCADA PARA O DIA 19 DE AGOSTO DE 2.020 ÀS 09:00 HS, A ABERTURA E ANÁLISE DO
ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA-ME, E
POSTERIORMENTE, ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO DE TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES
HABILITADAS.

LOCAL: GELIC - SALA DE LICITAÇÃO, 1º ANDAR, SITUADA NA RUA GABRIEL VANDONI DE BARROS, BAIRRO DOM
BOSCO - CORUMBÁ-MS.

CORUMBÁ, 12 DE AGOSTO DE 2020.

Osana de Lucca

PRESIDENTE GELIC

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6edcd794

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:54:12+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




